
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 136/000003 del 02-09-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 136 del 02-09-2020 
 

UFFICIO TECNICO 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI ASFALTATURA DELLA STRADA COMUNALE 

CAMPANOTICO - APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE - 

LIQUIDAZIONE STATO FINALE LAVORI 

 
 

L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese di settembre nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 

Visto il decreto del Sindaco, registro generale n. 8 in data 28 giugno 2019, con il quale la 

sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D2), viene nominata Responsabile 

dell’Ufficio Tecnico ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma 

dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture in attuazione della direttiva n. 2004/17/CE e 2004/18/CE", poi denominato D. 

Lgs. n. 163/2006, poi commutato nel D. Lgs. 50/2016; 

PREMESSO che questo Comune ha in gestione la viabilità delle strade comunali che comprendono 

sia la viabilità urbana che le principali vie di collegamento alle frazioni per una lunghezza 

complessiva superiore a 90 km; 

DATO ATTO che questa area tecnica, per alcuni interventi di manutenzione delle strade comunali 

ed in particolare per gli interventi di ripristino delle pavimentazioni in conglomerato bituminoso, 

deve necessariamente avvalersi di ditte specializzate ed attrezzate per tali lavorazioni; 

CHE in particolare risultava necessario, a seguito di un primo intervento di consolidamento del 

fondo stradale, effettuare il rifacimento dell’asfaltatura sulla strada comunale di Campanotico nel 

tratto che va dalla frazione stessa fino all’intersezione con la strada per Palura; 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 136/000003 del 02-09-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

VISTO il computo sommario delle opere da eseguire sui singoli tratti stradali predisposto da 

Questo Ufficio Tecnico per l’importo complessivo di €. 38.250,00 oltre IVA: 

DATO ATTO che la copertura finanziaria dell’intervento è prevista al Codice di Bilancio 08.01-

2.02.01.09.000 (ex cap. 18020) dell’esercizio corrente;  

DATO ATTO che per l’opera in oggetto è stato acquisito il seguenti codice CIG: Z8B2D76CA3. 

DATO ATTO che l’ing. Sabrina Tidei, titolare di P.O. e responsabile dell’Ufficio Tecnico di 

questo Comune, è anche Responsabile Unico del Procedimento; 

VISTA la propria determina n. 88 del 26/06/2020 con cui sono stati affidati i lavori di ripristino 

dell’asfaltatura della strada comunale di Campanotico alla ditta RAMADORI MARCO & C. snc 

con sede a a Penna San Giovanni (MC) - in via San Rocco, 279– P. IVA 01430050433 per 

l’importo netto di €. 38.058,75 oltre IVA per un totale di €. 46.431,67 compresi oneri di sicurezza 

ed IVA; 

CONSIDERATO che i lavori in oggetto sono stati regolarmente eseguiti ed ultimati nel mese di 

agosto c.a.; 

VISTA la contabilità redatta da questo Ufficio Tecnico dei lavori eseguiti, dalla quale risulta un 

credito netto dell’impresa pari ad € 38.058,75, oltre IVA al 22%; 

VISTA la fattura n. 9/PA del 27/08/2020 emessa dalla ditta MORESCHINI LORIS di Monte San 

Giusto (MC)  – P. IVA 01043290434, a saldo dei lavori eseguiti, dell’importo di 38.058,75, oltre 

IVA al 22%  e dunque per un totale di € 46.431,68; 

RITENUTO pertanto di poter liquidare alla ditta la somma € 38.058,75, oltre IVA, in quanto i 

lavori eseguiti risultano conformi al progetto ed alle disposizioni di questa D.L.; 

ATTESA la propria competenza in merito; 

CONSIDERATO CHE questo Ufficio Tecnico ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della spesa derivante dall’adozione del presente atto; 

ATTESO CHE fa capo a questa Posizione Organizzativa ogni atto gestionale inerente i lavori in 

argomento, in particolare procedere alla liquidazione del credito dell’impresa; 

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e relativo regolamento di esecuzione; 

VISTO il D. L.vo n. 267 del 18.08.2000; 

DETERMINA 

1) DI RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) DI APPROVARE la contabilità dei lavori di “Ripristino dell’asfaltatura della strada 

comunale di Campanotico” eseguiti dalla ditta RAMADORI MARCO & C. snc con sede a a 

Penna San Giovanni (MC) - in via San Rocco, 279– P. IVA 01430050433, redatta da questo 

Ufficio Tecnico, dalla quale si desume il credito netto dell’impresa pari ad € 38.058,75, oltre 

IVA al 22%, non avendo corrisposto acconti; 

3) DI LIQUIDARE la fattura n. 9/PA del 27/08/2020 emessa dalla ditta RAMADORI 

MARCO & C. snc  – P. IVA 01430050433, a saldo dei lavori eseguiti, dell’importo di 

38.058,75, oltre IVA al 22%  e dunque per un totale di € 46.431,68;  



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 136/000003 del 02-09-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

4) DI DARE ATTO che l’intervento in oggetto, finanziato con fondi propri dell’Ente, trova 

copertura finanziaria al prevista al Codice di Bilancio 08.01-2.02.01.09.000 (ex cap. 18020) 

dell’esercizio corrente; 

5) La presente determinazione viene quindi rimessa al servizio finanziario per gli adempimenti 

di competenza. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. SABRINA TIDEI 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4 
n. 136/000003 del 02-09-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ing. SABRINA TIDEI 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 21-09-2020                       e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 21-09-2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. SABRINA TIDEI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. SABRINA TIDEI 

 


